— La costumbre de testar *“in loco defuncti”* se observaba en Inglaterra, Venecia y en algunos territorios del sur de Italia, desconociendo Zerola su práctica en varias diócesis francesas y españolas de la época, concluyendo que *“Ubi est consuetudo, hoc licet”*.

— Mostró su aprecio por las opiniones de Diego Covarrubias, obispo segoviano que en su obra *“Variarum resolutionum”*³¹³ dedicó la

materia, Boe. Dec. 50 a num. 15 & infra & dec. 39 a num. 25 & infra ubi dicit executionem testamentorum, seu legatorum, quando suffraganei essent negligentes devolui ad Metropolitanum, idem decs. 38 a num. 23 & infra faciunt ea quae notat Gui. Pap. 361 num. 1 & 2 facit c. 1 de off. ordin. & ibi Scribentes”

“Quarta conclusio, ubi non adest consuetudo, non debent aliquid innovare locorum Ordinarii, prout dixi sup. de canonica portione, conclus. 10 vide Covar. in cap. nos quidem, num. 7 de testam. & ita censuit sac. Congreg. Illustriss. Cardinalium in facto, facit quod notat Covar. lib. primo. ca. 17, num. 3 var. resol. & si quis dicat hoc non debere fieri, quia videtur quodammodo tyrannicum, respondetur quod ubi adest consuetudo, debet fieri & si omitteret praelatus hoc facere, peccaret & consuetudo dat iurisdictionem. Hostiens. Cum allegatis in summa tit. De offic. ordin. ff quis posset, versic. Item consuetudo & urges, hoc non consuevit fieri ab aliis praelatis, respondetur. Primo, quod fortassi ibi non adest consuetudo. Secundo, quod unus Episcopus est pinguior altero, vel per usum, vel per praescriptionem, capit. conquestus 9 quaest. Tertia, accedit quod homines scientes huiusmodi Episcoporum laudabilem & praescriptam observantiam qui alias segniores erant ad confitendum peccata sua, sacrum suscipiendum viaticum, extremamque sumendam unctionem, ac denuo ad disponendum & pro anima & corpore suo, erant in posterum sollicitiores ac prudentiores ad sequendum quae dicta sunt dicentes intra se, cum aegrotare coeperint, si nos erimus negligentes ad hac, veniet Episcopus et perficiet”

313 COVARRUBAS Y LEYVA, Diego. *“Variarum Resolutionum”* en *“Opera omnia”*. Ginebra, 1724. *“Praeter alia quae circa executionem ultimatam voluntatum scripsimus in (...) illud hic adnotate liber & necessum est, non tantum ad Episcopum pertinere curam hanc exequendi extremam morientium voluntatem, ita ut haeredes aliosve testamentarios executores moneat & compellat executionem officium peragere (...) verum etiam Iudicem civilem eandem facultatem habere, adhuc in legatis piis; hoc etenim munus est mixti fori (...) Hinc denique permissum est omnibus hominibus petere ut legata pia solvantur adque executionem deducantur si viderint adversus testatorum voluntatem vel ex haereditis, executoris, aut certe iudicis seguitie quidquam attentari (...) Ex eadem ratione & insinuado testamenti quae semel apud Iudicium comperta fuerint non possint ullo modo interverti (...) quae quidem insinuatio potest fieri apud iudicem Ecclesiasticum, licet testamentum non sit in piis causam conditum, argumento sumpto ab hoc capite. Imola (...) & Felin. Dicens testamenta insinuanda esse coram iudice saeculari; quod procedit quando testator erat laicus & minime compertum est, an testamentum sit pietatis causa factum (...) Caeterum ad huius c. intellectum duo tractanda sint, primum, an Episcopus ante annum datum executioni possit cogere haeredes aut executores testamentarios exequi ultimam voluntatem. Secundum, qua*